2021年10月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 戸 屋 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  蔵 人 賢 樹

 （ コード番 号  2 7 0 5  J A S D A Q ）

問合せ先 取締役経営管理本部長  羽 田 正 貴

 （ T E L   0 4 5 - 5 7 7 - 0 3 5 7 ）

特別利益および特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2022年３月期第２四半期連結会計期間において、特別利益を計上するとともに、2022年３月期翌

四半期以降にて、特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別利益の計上について

当社は、2022 年３月期第２四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

防止に伴う時短営業協力金825百万円を特別利益に計上いたしました。

2. 業績に与える影響

上記の特別利益につきましては、本日公表いたします 2022 年３月期第２四半期決算短信[日本基

準]（連結）に反映しております。

3. 特別利益の計上見込みについて

当社の連結子会社であるAMERICA OOTOYA INC.は、新型コロナウイルス感染症拡大により影響を受

けた米国中小企業向けの融資であるPaycheck Protection Program（PPP）制度を活用し、1,695,617

米ドルの融資を受けておりました。この度、2021年 10月 22日付で支援金に関する決定がなされた

ため、長期借入金1,695,617米ドル（約189百万円）について、翌四半期以降にて特別利益として計

上する方針です。

以 上